

W S / W zakładach pracy, ^z na wsiach w woj. toruńskim odbywają się kolejne spotkania delegatów na VIII Zjazd PZPR z przedstawicielami środowisk społeczno-zawodowych. Delegaci zapraszani są do przedyskutowania uchwał zjazdowych i wynikających z nich zadań przez aktywy gminne, zakładowe organizacje partyjne i młodzież. Dzisiaj m.in. z Miejską Radą Kobiet w Toruniu spotkał się Zygmunt Demicki - I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu, z aktywem związkowym Grudziądzkiego Przedsiębiorstwa Budowlanego mistrz tego przedsiębiorstwa - Henryk Kopiczyński, zaś z ~~aktywem~~ ^{rolnikami} gminy Unisław Stanisław Kasprzyk - mistrz w Państwowym Przedsiębiorstwie Gospodarstw Rolnych Zegartowice.

W Rz/

Z okazji zbliżającego się drugiego krajowego zjazdu Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej - członkowie kół ZSMF przy zakładach pracy Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej podejmują czyny produkcyjne.

Członkowie organizacji ^{Młodzież} młodzieżowej Fabryki Akcesoriów Meblowych w Rypinie w ramach podjętego czynu ~~przepracowali~~ przy montażu stelarzy oraz przy zwinianiu i malowaniu sprężyn ~~in-~~ ~~strymy~~ falistych. Natomiast uczniowie warsztatów szkolnych dali dodatkową produkcję ~~szkoleniową~~ o wartości ponad 55 tys.zł. Łącznie młodzież Fabryki Akcesoriów Meblowych przepracowała ponad 520 rob./godz. wykonując dodatkową produkcję o ogólnej wartości 220 tys.złotych.

R

M P /

26 lutego czyli wstępnie
Tradycyjnie dzisiaj obchodzimy święto obrony cywilnej - organizacji kontynuującej tradycje terenowej obrony przeciwlotniczej i powszechnej samoobrony. Pierwsze oddziały obrony cywilnej powstał 29 lat temu. *W tym czasie* W czasie tego okresu znacznie wzrosła rola i znaczenie tej społecznej organizacji. Obecnie członkowie formacji obrony cywilnej aktywnie uczestniczą w akcjach likwidacji skutków klęsk żywiołowych, awarii przemysłowych i katastrof, a także w realizacji wielomilionowej wartości czynów społecznych i obronnych. Corocznie w woj. bydgoskim szkoli się około 30.000 osób w zakresie powszechnej samoobrony. Organizuje się również odczyty, wystawy, konkursy, propagujące system obrony zorganizowanego społeczeństwa. W większych miastach woj. bydgoskiego zainstalowano automatycznie sterowane systemy powiadamiania i alarmowania ludności. Dobre rezultaty daje corocznie organizowane współzawodnictwo. Do produkujących jednostek obrony cywilnej należą m.in. miasta: Bydgoszcz i Chojnice, miasta i gminy: Kamień Krajeński i Kruszwica oraz gmina Lubiewo, a także zakłady produkcyjne: kombinat Cementowo-Wapieniowy "Kujawy" w Bielawach i Janikowskie Zakłady Sódowe.

R

W S / Ciekawe propozycje dla klientów przygotowały w tym roku Toruńskie Zakłady Maszyn Biurowych "Predom-Metron".

Zwiększona zostanie ~~tam~~ produkcja tych zegarów, które w ubiegłym roku pojawiły się na rynku jedynie w seriach informacyjnych lub w niewielkich ilościach. Załoga wyprodukuje 30 tysięcy zegarów z gongiem membranowym, o kojącym, niemetalicznym dźwięku, przypominającym bicie starych zegarów. W sklepach firmowych "Metronu" pojawią się zegary z pozytywką.

Wraz z wybiciem godziny popłynie z takiego zegara kilka taktów poloneza. Zegary z pozytywką wytwarzane są ~~XXXXX~~ w trzech ~~XXXXXXXXXXXX~~ wersjach. Dla zwolenników mody retro przygotowano zegar o tradycyjnym napędzie obciążnikowym, którego udany projekt jest dziełem zakładowych plastyków.

W 5 / Rolnicy woj. toruńskiego kończą przygotowania do wiosennej akcji siewnej. W chwili obecnej 90 % maszyn rolniczych jest wyremontowanych. W pierwszych dniach marca na pola wyjedzie ponad 18 tys. ciągników i 290 siewników. Ostatnim akordem przygotowania sprzętu jest rozpoczynający się dzisiaj wojewódzki przegląd gotowości maszyn prowadzony przez Państwowe Ośrodki Maszynowe.

Do rolników dotarło już także przeszło 70 procent materiału siewnego. Jak poinformowano nas w Wojewódzkim Inspektoracie Materiału Siewnego w Toruniu, ziarna^{est} wysokiej klasy, choć brakuje jeszcze pełnych ilości zamówionego owsa i jęczmienia.

Ogółem w woj. toruńskim w okresie wiosennym pod zasiewy przeznaczono 212 tys. ha. Więcej niż w ubiegłych latach wysadzi^{wysię} się buraków cukrowych, rzepaku i kukurydzy - cennych pasz gospodarskich.

RE-17.00/ M P

26.2.80 r.

G Sz/ Telefonistki centrali międzymiastowej Wojewódzkiego Urzędu

Telekomunikacyjnego w Bydgoszczy od roku pracują w ramach

Brygad Pracy Socjalistycznej. Współzawodnictwo pomiędzy tymi

brygadami pozwoliło na uzyskanie sporych efektów w dziedzinie

poprawy usług telefonicznych. Znacznie zmniejszyła się liczba rozmów

niezałatwionych i reklamacji ze strony abonentów, wyeliminowano

niemalż w stu procentach błędy w połączeniach. W trakcie oceny

pracy pań z międzymiastowej dużą wagę przywiązuje się do ich

dyscypliny pracy i kultury osobistej, co daje w rezultacie większą

wydajność i lepszą jakość wykonywanych przez ^{nie} nich usług.

Obecnie telefonistka czeka na abonenta, a w latach poprzednich

bywało na odwrót. Zmieniono regulamin pracy pozwolił bowiem na

likwidację braków personalnych, a to znacznie ^{skróciło} zmniejszyło czas

oczekiwania na połączenie międzymiastowe.

N

CZAB/

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Żninie w czasie zawierania związków małżeńskich, nadawania imion dzieciom oraz obchodzenia innych uroczystości - koncertuje na organach elektronicznych muzyk - Piotr Giełdoń ze Żnina. Wprowadzenie w żnińskim USC "żywej" muzyki spotkało się z życzliwym przyjęciem wielu osób, które za niewielką opłatą zamawiają specjalne koncerty uświetniające uroczystości rodzinne.

2